
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ТУКТАР-УРДАЛАСЫ

а в ы л  >к;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЕ
БЕР0МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 18 декабря 2025г. № 18

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 31 
О бюджете муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» от 18.12.2024 года № 31 «О бюджете муниципального образования 
Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Туктарово- 

Урдалинское сельское поселение» в сумме 7 556 983,45 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Туктарово- 

Урдалинское сельское поселение» в сумме 7 720 483,45 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 

сельское поселение» в сумме 163 500,00 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 
2 к настоящему решению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 
год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресу: с.Туктарово-Урдала в административном здании по ул.Советская, д.98, в 
здании СДК ул.Советская, д. 103, д.Карагай в здании ДК, ул.Тельмана, Д.16А, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(Иир://1еп1подог5кТа1агз1ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (^^йр://р^аVоТа^а^з*ап.^и).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Туктарово-Урдалинское сельское поселе
Председатель Совета Н.С.Заокопный



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №18 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст о чн и ки  в нут рен н его  ф и н ан си р о в ан и я  д еф и ц ит а 163500
бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 163500
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7556983,45
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7556983,45
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -7556983,45

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -7556983,45

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7720483,45
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7720483,45
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7720483,45

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 7720483,45



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Туктарово- 
Урдалинское сельское поселение"от "18" декабря 
2025 года№  18

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 786 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 71 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 71 000,00
Н алог на до х о д ы  ф и зи ч ески х  лиц  с д о х о д о в , и сточн иком  ко то р ы х  является  н алоговы й  
агент, за  и скл ю чен и ем  д о х о д о в , в отн о ш ени и  к о то р ы х  и счи сл ен и е и уп лата  н алога  
осущ ествляю тся  в со о тветстви и  со статьям и  227 , 227.1 и 228 Н ало го во го  кодекса  
Р осси йской  Ф ед ер аци и , а так ж е  д о х о д о в  от до л ев о го  у части я  в органи зац ии , 
получен ны х  ф изически м  лиц ом  - налоговы м  р ези ден то м  Р осси йской  Ф едераци и  в 
виде д и ви д ен д о в  (в части  сум м ы  н алога, не п р евы ш аю щ ей  650 ты сяч рублей  за 
н алоговы е п ер и о д ы  до  1 января 2025 года, а так ж е  в части  сум м ы  н алога, не 
п ревы ш аю щ ей  312 ты сяч  рублей  за н ало го вы е п ериоды  после 1 января  2025 года), а 
такж е н алог на до х о д ы  ф изич ески х  лиц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  от  до л ево го  участи я  в 
органи зац ии , п олуч ен ны х  ф изически м  лиц ом , не явл яю щ и м ся  н алоговы м  р ези ден то м  
Р осси йской  Ф ед ер ац и и , в виде ди вид енд ов

1 01 0 2 0 1 0  01 0000  110 71 000 ,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 415 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 54 000,00

Н ало г на и м ущ ество  ф изич ески х  лиц , взим аем ы й  по ставкам , п р им еняем ы м  к 
объ ектам  н ало го о б ло ж ен и я , р асп о л о ж ен н ы м  в грани ц ах  сел ьски х  п оселений

1 06 0 1 0 3 0  10 000 0  110 54 000 ,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 361 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 130 000,00
Зем ельн ы й  налог с ор ган и зац и й , обл ад аю щ и х  зем ельн ы м  участко м , р асп о л о ж ен н ы м  в 
грани ц ах  сел ьских  поселени й 1 06 06033  10 000 0  110 130 000 ,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 231 000,00
Зем ельн ы й  н ало г с ф изич ески х  лиц , о бл ад аю щ и х  зем ел ьн ы м  участком , 
р асп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  сельских  поселени й

1 06 06043  10 000 0  110 231 000 ,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 300 000,00
С р едств а  сам о о б л о ж ен и я  граж дан 1 17 14000 00 0000  150 300 000 ,00

С р едств а  сам о о б л о ж ен и я  граж дан , зач и сл яем ы х  в б ю дж ет сел ьских  п оселений 1 17 14030 10 0000  150 300 000 ,00

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 0 0 0 0 0  00 000 0  000 6 770 983 ,45
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 6 770 983,45

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 3 539 200,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 3 539 200,00

Д о тац и и  бю дж етам  сельских  п оселений  на вы р авни ван и е бю дж етн о й  обесп еч ен н о сти  
из бю дж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай онов

2 02 16001 10 00 0 0  150 3 539 200 ,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 184 250,83

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 184 250,83

С убвенции  бю дж етам  сельских  п оселений  на о су щ ествл ен и е п ерви чн о го  воинского  
учета  органам и  м естн о го  сам оуп равлен и я  поселени й , м у н и ци пал ьн ы х  и го р о дски х  
округов

2 02 35118 10 0000 150 184 250,83

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3 047 532,62
П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер едаваем ы е бю дж етам 2 02 49999 00 0000 150 3 047 532,62



П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер едаваем ы е бю дж етам  сельских  поселений 2 02 49999 10 0000 150 3 047 532 ,62

ВСЕГО ДО Х О ДО В 7 556 983,45



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года № 18 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования"Туктарово- 
Урдалинскоесельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 801 1 472 739,99
О бщ егосудар ств ен н ы е вопросы 801 01 00 1 472 739,99
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 801 01 02 1 466 179,99
Н епрограм м ны е направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000 1 466 179,99
Глава м униципального образования 801 01 02 99 0 00 02030 1 466 179,99

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и ( м униципаль­
ными) органам и,казенны м и учреж дениям и,органам и 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 801 01 02 99 0 00 02030 100 1 466 179,99
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 6 560
Н епрограм м ны е направления расходов 801 01 13 99 0 00 00000 6 560

У плата налога на им ущ ество организаций и зем ельного 
налога 801 01 13 99 0 00 02950 6 360
И ны е бю дж етны е ассигнования. 801 01 13 99 0 00 02950 800 6 360
Д ругие общ егосударственны е вопросы 801 01 13 99 0 00 20300 200
И ны е бю дж етны е ассигнования. 801 01 13 99 0 00 20300 800 200

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Туктарово-Урдалинское сельское 

поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 901 6 247 743,46

О бщ егосуд ар ств ен н ы е вопросы 901 01 00 1 138 697,59
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 901 01 04 701 972,45
Н епрограм м ны е направления расходов 901 01 04 99 0 00 00000 701 972,45
Ц ентральны й аппарат 901 01 04 99 0 00 02040 701 972,45

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и ( м униципаль­
ными) органам и,казенны м и учреж дениям и,органам и 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 901 01 04 99 0 00 02040 100 284 615,86
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 901 01 04 99 0 00 02040 200 414 307,59
И ны е бю дж етны е ассигнования. 901 01 04 99 0 00 02040 800 3 049
Резервные фонды 901 01 11 2 000
Резервны е фонды 901 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервны е фонды  местны х адм инистраций 901 01 11 99 0 00 07411 2 000
И ны е бю дж етны е ассигнования 901 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 434 725,14
Н епрограм м ны е направления расходов 901 01 13 99 0 00 00000 434 725,14

У плата налога на им ущ ество организаций и зем ельного 
налога 901 01 13 99 0 00 02950 142 686
И ны е бю дж етны е ассигнования. 901 01 13 99 0 00 02950 800 142 686



Другие общ егосударственны е вопросы 901 01 13 99 0 00 20300 288 409,14
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд. 901 01 13 99 0 00 20300 200 288 409,14

Д испансеризация м униципальны х служ ащ их 901 01 13 99 0 00 97080 3 630
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд. 901 01 13 99 0 00 97080 200 3 630
Н ац и он ал ь н ая  обор она 901 02 00 184 250 ,83

М обилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 184 250,83

Н епрограм м ны е направления расходов 901 02 03 99 0 00 00000 184 250,83
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты 901 02 03 99 0 00 51180 184 250,83

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( м униципаль­
ными) органам и,казенны м и учреж дениям и,органам и 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами. 901 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83

Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальны х) нужд. 901 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03 00 373 000
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 901 03 10 373 000

Н епрограм м ны е направления расходов 901 03 10 99 0 00 00000 373 000

П роведение м ероприятий в области обеспечения 
пож арной безопасности 901 03 10 99 0 00 07440 373 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальны х) нужд. 901 03 10 99 0 00 07440 200 373 000

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 901 04 00 2 075 000
Дорожное хозяйство 901 04 09 2 075 000
Н епрограм м ны е направления расходов 901 04 09 99 0 00 00000 2 075 000

С троительство, содерж ание и рем онт автом обильны х 
дорог и инж енерны х сооруж ений на них в границах 
поселений в рам ках благоустройства. 901 04 09 99 0 00 78020 2 075 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальны х) нужд. 901 04 09 99 0 00 78020 200 2 075 000

Ж и л и щ н о к ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 901 05 00 571 705,04
Благоустройство 901 05 03 571 705,04
Н епрограм м ны е направления расходов 901 05 03 99 0 00 00000 571 705,04
У личное освещ ение 901 05 03 99 0 00 78010 415 600

Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 901 05 03 99 0 00 78010 200 415 600

О зеленение 901 05 03 99 0 00 78030 125 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальны х) нужд. 901 05 03 99 0 00 78030 200 125 000

С одерж ание кладбищ 901 05 03 99 0 00 78040 16 105,04
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 901 05 03 99 0 00 78040 200 16 105,04

П рочие м ероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 901 05 03 99 0 00 78050 15 000,00

Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 901 05 03 99 0 00 78050 200 15 000,00
К ул ь тур а , к и н ем ат огр аф и я 901 08 00 1 898 300
Культура 901 08 01 1 898 300
Н епрограм м ны е направления расходов 901 08 01 99 0 00 00000 1 898 300
М ероприятия в области  культуры 901 08 01 99 0 00 10990 90 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 901 08 01 99 0 00 10990 200 90 000



Иные м еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениям и 901 08 01 99 0 00 25600 500 1 808 300

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 901 14 03 6 790
Н епрограм м ны е направления расходов 901 14 03 99 0 00 00000 6 790

Иные м еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образований на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениями 901 14 03 99 0 00 25600 500 6 790
Всего расходов 7 720 483,45



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение" 

от " 18" декабря 2025 года №18 
Таблица 1

Р аспределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования ”Туктарово-Урдалинское сельское поселение”

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 2 611 437,58
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1 466 179,99
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о до в 01 02 99 0 00 00000 1 466  179,99

Г л ав а  м у н и ц и п ал ьн о го  о бр азо ван и я 01 02 99 0 00 02030 1 466  179,99

Р асх о ды  на в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и 01 02 99 0 00 02030 100 1 466  179,99

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 560
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 01 13 99 0 00 00000 6 560

У п л ата  н ал о га  н а и м у щ еств о  о р ган и зац и й  и зем ел ьн о го  
н ало га 01 13 99 0 00 02950 6 360

И ны е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 01 13 99 0 00 02950 800 6 360

В ы п о л н ен и е  д р у ги х  о б я зател ьств  го су д ар ств а 01 13 99 0 00 2 0300 200

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 01 13 99 0 00 20300 800 200

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 701 972,45
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расх о до в 01 04 99 0 00 00000 701 972 ,45

Ц ен тр ал ьн ы й  ап п ар ат 01 04 99 0 00 02040 701 972 ,45

Р асх о ды  на в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и 01 04 99 0 00 02040 100 28 4  615 ,86

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 41 4  3 07 ,59

И ны е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 01 04 99 0 00 02040 800 3 049

Резервные фонды 01 11 2 000
Р езер в н ы е  ф онд ы 01 11 99 0 00 07411 2 000
Р езер в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  ад м и н и стр а ц и й 01 11 99 0 00 07411 2 000

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 01 11 99 0 00 07411 800 2 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 434 725,14
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о до в 01 13 99 0 00 00000 43 4  725 ,14

У п л ата  н ал о га  н а  и м у щ еств о  о р ган и зац и й  и зем ел ьн о го  
н ало га 01 13 99  0 00 02950 142 686
И ны е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 01 13 99 0 00 02950 800 142 686

В ы п о л н ен и е  д р у ги х  о б я зател ьств  го су д ар ств а 01 13 99 0 00 20300 288 4 09 ,14

З ак у п ка  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 01 13 99 0 00 2 0300 200 288 40 9 ,1 4

Д и с п ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х 01 13 99 0 00 97080 3 630



З ак у п ка  т о в ар о в ,р аб о т  и усл у г для  го су д ар ств ен н ы х
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 01 13 99 0 00 97080 200 3 630



Н ац ион ал ьн ая  оборон а 02 0 0 1 8 4  2 5 0 ,8 3

М о б и л и зац и о н н а я  и в н ев о й ск о в ая  п о д го то вк а 02 03 184 250 ,83

Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о до в 02 03 99 0 00 00000 184 250 ,83

О су щ еств л ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ск о го  у ч ета  на 
тер р и то р и я х , где о тсу тству ю т во ен н ы е  к о м и ссар и аты 02 03 99 0 00 51180 184 250 ,83

вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
ор ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83
З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  
д ея т ел ь н о ст ь 03 00 373 000
З ащ и та  н асел ен и я  и тер р и то р и и  от  ч р езв ы ч ай н ы х  
си ту ац и й  п р и р о д н о го  и тех н о ген н о го  х ар ак тер а , п о ж ар н ая 03 10 373 000

Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расх о до в 03 10 99 0 00 00000 373 000

П р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  в о бл асти  о б есп еч ен и я  
п о ж ар н о й  б езо п асн о сти 03 10 99 0 00 07440 373 000
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 03 10 99 0 00 07440 200 373 000

Н ац ион ал ьн ая  экон ом и ка 0 4 0 0 2  0 7 5  0 0 0
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о 04 09 2 075 000
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асходов 04 09 99 0 00 00000 2 075 000

С тр о и тел ьств о , со д ер ж ан и е  и р ем о н т  а в то м о б и л ьн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  на н их  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в р ам к ах  бл аго у стр о й ств а . 04 09 99 0 00 78020 2 075 000

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г д л я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 04 09 99 0 00 78020 200 2 075 000

Ж илищ но к ом м ун ал ьн ое хозяйство 0 5 0 0 5 7 1  7 0 5 ,0 4
Б л а го у ст р о й ст в о 05 03 571 705,04
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о до в 05 03 99 0 00 00000 571 705 ,04
У л и чн о е  о св ещ ен и е 05 03 99 0 00 78010 415 600

З ак у п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 05 03 99 0 00 78010 200 415 600
О зел ен ен и е 05 03 99 0 00 78030 125 000

З ак у п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г д л я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00 78030 200 125 000
С о д ер ж ан и е  к л ад б и щ 05 03 99 0 00 78040 16 105,04

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  дл я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 16 105,04

П ро чи е м ер о п р и яти я  по бл аго у стр о й ств у  п о сел ен и й 05 03 99 0 00 78050 15 000 ,00
З ак у п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г дл я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99 0 00 78050 200 15 000 ,00

К ул ьтур а, к ин ем атогр аф и я 0 8 0 0 1 8 9 8  3 0 0
К у л ь тур а 08 01 1 898 300
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о до в 08 01 99 0 00 00000 1 898 300
М ер о п р и яти я  в о б л асти  культуры 08 01 99 0 00 10990 90 000
З ак у п ка  то вар о в , р аб о т  и усл у г дл я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 08 01 99 0 00 10990 200 90 000

И н ы е м е ж б ю д ж етн ы е  тр асф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  н а о су щ еств л ен и е  части  
п о лн о м о ч и й  по р еш ен и ю  во п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  в 
со о тветств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и я м и 08 01 99 0 00 256 0 0 500 1 808 300

П р оч и е м еж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер т ы  общ его  х а р а к т ер а 14 03 6 790
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о до в 14 03 99 0 00 00000 6 790



И ны е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед ав аем ы е  
бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о бр азо ван и й  н а  о су щ еств л ен и е  
части  п о лн о м о ч и й  по р еш ен и ю  вопросов  м естн о го  
зн ач ен и я  в со о тве тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со гл а ш ен и я м и 14 03 99 0 00 25600 500 6 790

Всего расходов 7 720 483,45


